
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 098 :: Sexta, 20 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

20
/0

8/
20

21
 2

1:
13

:0
5

P
ág

in
a 

1 
de

 2

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0190/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2021 - REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa B B SAADS - ME, CNPJ
nº 11.862.641/0001-71 OBJETO: Futura e eventual Contratação de empresa especializada para Fornecimento de equipamentos de informática e
Sistema para atender a demanda das UBS do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 197.868,00 (cento e noventa e sete mil,
oitocentos e sessenta e oito reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.39.00
10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro -
contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2021.
SIGNATÁRIOS: Fundo Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA, por sua responsável legal Layane Pereira Ramos CONTRATANTE B B
SAADS por seu representante leal Sr. Bruno Barbosa Saads CONTRATADA, 20 de agosto de 2021. Layane Pereira Ramos Oliveira ? Fundo Municipal
de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0191/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2021 - REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa R FRANCKLIN DO REGO LIMA
EIRELLI, CNPJ nº 27.179.006/0001-24 OBJETO: Futura e eventual Contratação de empresa especializada para Fornecimento de equipamentos de
informática e Sistema para atender a demanda das UBS do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 78.478,02 (setenta e oito
mil, quatrocentos e setenta e oito reais e dois centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS
3.3.90.39.00 10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de
dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 20 de
agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Fundo Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA, por sua responsável legal Layane Pereira Ramos
CONTRATANTE R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELLI por seu representante leal Sr. Romulo Francklin do Rego Lima CONTRATADA, 20 de agosto
de 2021. Layane Pereira Ramos Oliveira ? Fundo Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0192/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2021 - REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA e a empresa ALEANDRO
GONÇALVES PASSARINHO - EPP, CNPJ nº 00.795.813/0001-15 OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios para a merenda escolar para atender as necessidades da rede de Educação de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$
1.016,00 (mil reais e dezesseis reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.365.0013.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (40%)
12.361.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (40%) - COMP. UNIÃO 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES
DO FUNDEB (40%) 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ? PNAE 3.3.90.39.00 MATERIAL DE
CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA, por
sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP por seu representante leal Sr.
Aleandro Gonçalves Passarinho CONTRATADA, 20 de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem ? Secretaria Municipal de Educação de Formosa da
Serra Negra/MA.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0193/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2021 - REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA e a empresa T. V. L.
CAVALCANTE EIRELI, CNPJ nº 40.981.143/0001-46 OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios
para a merenda escolar para atender as necessidades da rede de Educação de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL R$ 426.421,64
(quatrocentos e vinte e seis mil, quatrocentos e vinte um reais e sessenta e quatro centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.365.0013.2042.0000
MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (40%) 12.361.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (40%) - COMP. UNIÃO
12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (40%) 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR ? PNAE 3.3.90.39.00 MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato
- BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal
de Educação de Formosa da Serra Negra/MA, por sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE T. V. L. CAVALCANTE EIRELI por
seu representante leal Sr. Thyago Vyctor Leão Cavalcante CONTRATADA, 20 de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem ? Secretaria Municipal de
Educação de Formosa da Serra Negra/MA.

EXTRATO DO CONTRATO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9506aaf7b0b5f6dcb487c40e78a799f6b62e0a83

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 098 :: Sexta, 20 de Agosto de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

20
/0

8/
20

21
 2

1:
13

:0
5

P
ág

in
a 

2 
de

 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0194/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2021 - REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA e a empresa P. A. DA SILVA
DISTRIBUIDORA EIRELLI, CNPJ nº 40.306.596/0001-77 OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios para a merenda escolar para atender as necessidades da rede de Educação de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$
60.836,86 (sessenta mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta e seis centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.365.0013.2042.0000 MANUT. DAS
ATIVIDADES DO FUNDEB (40%) 12.361.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (40%) - COMP. UNIÃO
12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (40%) 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR ? PNAE 3.3.90.39.00 MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato
- BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal
de Educação de Formosa da Serra Negra/MA, por sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA
EIRELLI por seu representante leal Sra. Patrícia Almeida da Silva Milhomem CONTRATADA, 20 de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem ?
Secretaria Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0195/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2021 - REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA e a empresa LA DE OLIVEIRA
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI, CNPJ nº 40.508.357/0007-08 OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios para a merenda escolar para atender as necessidades da rede de Educação de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$
187.679,61 (cento e oitenta e sete mil, seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e um centavos) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.365.0013.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (40%) 12.361.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DO FUNDEB (40%) - COMP. UNIÃO 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (40%) 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO
PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ? PNAE 3.3.90.39.00 MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro -
contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2021.
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA, por sua responsável legal Miguel da Silva
Milhomem CONTRATANTE LA DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI por seu representante leal Sr. Larissa Alencar de Oliveira
Ribeiro CONTRATADA, 20 de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem ? Secretaria Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA ? MA vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos
termos da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo: - Pregão Presencial n.
02/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO PARNAIBA, Ata de Registro de Preços n. 02/2021 - Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da sua
assinatura que se deu em 30 de março de 2021  - Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Alto do Parnaíba - Empresa Beneficiária: AUTO BALSAS
TINTAS - EIRELI - Especificação do Objeto Registrado: registro de preços para eventual fornecimento de oxigênio medicinal, regulador c/ fluxômetro,
máscaras de alta concentração, copo umidificador e cilindros em alumínio pelo Sistema de Registro de Preço (SRP) de interesse desta administração
pública. Quantidade da Adesão: 50% (cinquenta por cento) da Ata de Registro - valor total: R$ 162.635,18 (Cento e sessenta e dois mil, seiscentos e
trinta e cinco reais e dezoito centavos). Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em
processo administrativo. Formosa da Serra Negra/MA, 20 de agosto de 2021. Cirineu Rodrigues Costa ? Prefeito Municipal

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

SISTEMA AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DA FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO ? SAAE/MA vem divulgar sua intenção de
aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013,
conforme especificações abaixo: - Pregão Presencial n. 014/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, Ata de Registro de
Preços n. 001/2021 - Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da sua assinatura que se deu em 02 de fevereiro de 2021 à - Órgão Gerenciador:
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra - Empresa Beneficiária: B F DA SILVA EIRELI - Especificação do Objeto Registrado: Eventual
contratação de pessoas jurídicas para fornecimento de material permanente de informática para o Município de Formosa da Serra Negra/MA. Quantidade
da Adesão: 11,72% (onze, setenta e dois por cento) da Ata de Registro - Valor Total Estimado da Adesão: R$ 89.613,03 (oitenta e nove mil, seiscentos e
treze reais, três centavos). Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo
administrativo. Formosa da Serra Negra/MA, 20 de agosto de 2021. Raimundo Plácido Ferreira Sá ? Presidente do SAAE

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9506aaf7b0b5f6dcb487c40e78a799f6b62e0a83

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

